
 
 

UCHWAŁA NR XIV/95/2025 
RADY POWIATU WSCHOWSKIEGO 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie we Wschowie. 

Na podstawie podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 roku poz. 107 ze zm.) oraz art. 11 ust. 2 oraz art. 12 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2024 poz. 1530 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Wschowie w brzmieniu załącznika do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wschowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 
Przewodniczący Rady 

Krzysztof  Grabka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 8 października 2025 r.

Poz. 2326



 

 

STATUT 
 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

we Wschowie 
 

 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

 

1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wschowie, zwanym dalej Centrum jest 

budżetową jednostką organizacyjną Powiatu Wschowskiego. 

2. Siedziba Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie mieści się we Wschowie przy ul. Plac 

Kosynierów 1c 

3. Obszar działania Centrum obejmuje teren Powiatu Wschowskiego. 

4. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wschowie  

 

 

Rozdział II 

Przedmiot działania Centrum 

 

§ 2 

 

1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wschowie działa na podstawie obowiązujących 

przepisów prawa, w szczególności: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym;  

2) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych  

3) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

4) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

5) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych; 

7) ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach; 

8) ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

9) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

Załącznik do uchwały Nr XIV/95/2025

Rady Powiatu Wschowskiego

z dnia 29 września 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2326



10) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości; 

11)  ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego;  

12)  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego;  

13)  innych obowiązujących w przedmiocie działania Centrum aktów prawnych; 

14) zarządzenia Nr 2/R/2002 osoby pełniącej funkcję organów Powiatu z dnia 7 stycznia 

2002r. w sprawie utworzenia Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

15) niniejszego statutu.  

 

§ 3 

 

1. Centrum realizuje zadania własne powiatu, zadania zlecone z zakresu administracji 

rządowej, zadania określone uchwałami organów powiatu oraz wynikające 

z przepisów prawa, w szczególności dotyczące: 

1) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

2) pomocy społecznej; 

3) polityki prorodzinnej; 

4) przeciwdziałania przemocy domowej; 

5) rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych. 

2. Centrum pełni funkcję organizatora rodzinnej pieczy zastępczej dla Powiatu 

Wschowskiego. 

3. Centrum koordynuje zadania związane z realizacją: 

a) realizacją powiatowej strategii rozwiązywaniu problemów społecznych, 

b) powiatowego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób 

doznających przemocy domowej, 

c) powiatowego programu profilaktycznego mającego na celu udzielanie 

specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrażania 

prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach 

zagrożonych przemocą domową, 

d) powiatowego programu wspierania osób z niepełnosprawnością, 

e) 3-letniego programu wspierania rodziny i pieczy zastępczej. 

4. W celu realizacji zadań powiatu, Centrum współpracuje z organami administracji 

rządowej i samorządowej, sądami, prokuraturą, Policją, organizacjami 

pozarządowymi, instytucjami oświatowymi, kościołami i związkami wyznaniowymi, 

osobami fizycznymi i prawnymi. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2326



 

Rozdział III 

Organizacja i zarządzanie Centrum 

 

§ 4 

 

1. Działalnością Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Wschowie kieruje Dyrektor, 

zatrudniany i zwalniani przez Zarząd Powiatu Wschowskiego. 

2. Dyrektor działa na podstawie pełnomocnictw i upoważnień udzielnych przez Starostę i 

Zarząd Powiatu.  

3. Dyrektor reprezentuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wschowie na zewnątrz. 

4. Podczas nieobecności Dyrektora, działalnością Centrum kieruje osoba wyznaczona przez 

Dyrektora. 

5. Dyrektor PCPR we Wschowie składa Zarządowi Powiatu Wschowskiego coroczne 

sprawozdanie z działalności Centrum oraz przedstawia zestawienie potrzeb w zakresie 

systemu pieczy zastępczej. 

6. Dyrektor PCPR we Wschowie składa Radzie Powiatu Wschowskiego coroczne 

sprawozdanie z działalności Centrum oraz przedstawia wykaz potrzeb w zakresie pomocy 

społecznej. 

7. Dyrektor wydaje regulaminy i zarządzenia związane z bieżącym funkcjonowaniem 

Centrum. 

8. Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do wszystkich osób zatrudnionych 

w Centrum.  

9. Dyrektor zapewnia funkcjonowanie w jednostce adekwatnej, efektywnej i skutecznej 

kontroli zarządczej. 

10. Dyrektor realizuje zadania, o których mowa w §3 niniejszego statutu przy pomocy 

pracowników zatrudnionych w Centrum.  

11. Szczegółową organizację, strukturę organizacyjną i działanie Centrum określa Regulamin 

organizacyjny Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Wschowie. 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2326



Rozdział IV 

Gospodarka finansowa Centrum 

 

§ 5 

 

1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w przepisach 

o finansach publicznych.  

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest plan dochodów i wydatków zwany planem 

finansowym jednostki budżetowej zatwierdzonym przez Radę Powiatu. 

3. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wschowie prowadzi rachunkowość oraz 

sporządza sprawozdania finansowe zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami 

prawa. 

4. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wschowie posiada wyodrębniony rachunek 

bankowy. 

5. Majątek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie we Wschowie stanowi własność 

powiatu Wschowskiego, natomiast PCPR nim dysponuje na potrzeby realizacji zadań i 

celów związanych z działalnością centrum. 

6. Centrum dla realizacji zadań statutowych pozyskuje środki finansowe z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, z innych funduszy celowych, 

ze środków Unii Europejskiej oraz innych źródeł określonych odrębnymi przepisami. 

 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

 

§ 6 

 

1. W sprawach nieuregulowanych w statucie zastosowanie mają właściwe przepisy 

prawa. 

2. Wszelkie zmiany w statucie dokonywane są trybie określonym dla jego uchwalenia.  

 

Przewodniczący Rady 

 

Krzysztof Grabka 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2326


	UCHWAŁA NR XIV/95/2025 RADY POWIATU WSCHOWSKIEGO z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-10-08T13:34:26+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




